
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES DECRETO N°

MAT: Rectifica D.A. N°1487 del
04/04/2013.

Laja, 05 de junio de 2013.-

VISTOS:
1. Informe N°108 de fecha 05/06/2013, emitido por el Jefe de Administración y

Finanzas del Departamento Administrativo de Educación Municipal de Laja.
2. D.A. N°1487 de fecha 04/04/2013, que adjudica licitación ID 3736-29-L113,

correspondiente a "Adquisición de materiales para reposición de cerco del
frontis del Establecimiento Educacional D-975, José Abelardo Núñez Murua".

3. D.A. N°1072 de fecha 11 de marzo de 2013, que llama a licitación y aprueba
bases Administrativas generales y técnicas de licitación sobre "Adquisición de
materiales para reposición de cerco del frontis del Establecimiento Educacional
D-975, José Abelardo Núñez Murua".

4. Certificado de disponibilidad presupuestaria N°48 de fecha 08 de marzo de
2013, del Departamento de Educación Municipal.

5. Solicitud de pedido N°139 de fecha 18 de enero de 2013, emitida por escuela
D-975, José Abelardo Núñez Murua.

6. Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.

7. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:
1.- RECTIFÍCASE el Decreto Alcaldicio N°1487 de fecha 04 de abril de 2013,
como sigue:

"1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-29-L113, correspondiente a la
"Adquisición de materiales para reposición de cerco del frontis del Establecimiento
Educacional D-975, José Abelardo Núñez Murua", según se detalla a
continuación:

N°

1

2

PROVEEDOR

COMERCIAL GRAN FE LIMITADA

DISTRIBUIDORA Y FERRETERÍA
VIENTOS LIMITADA

RUT

76.040.243-5

76.139.859-8

ítems

4-8-11-12

1-2-3-5-
6-9-10

Valor Neto

$682.677.-

$839.260.-

Valor con
IVA

$812.386.-

$998.719.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

KARINA SEPÜLVEDA MORA
£ ECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- DAEM (3)- Control - Archivo SSM

INTüALBORNOZ
ACCALDE


